
Karlovarský a Ústecký kraj   Pracovní list 3, Cestujeme po Česku s Datakabinetem

Sestavila: Mgr. Alexandra Figueroa

5. Na slepé mapě ČR označte a vypište písmeno, pod kterým se skrývá Karlovarský kraj. 

B

O

M

R

I

D

Q

U

N

E

S
A

P

T

1. Které 2 známé firmy jsou z Karlovarského kraje?

2. Ve větách o zajímavostech Karlovarského kraje vyberte z dvojice správnou možnost.

4. Ve větách najděte 6 měst Ústeckého kraje.

4) Jirko, vrať se!

5) Už je pozdě, čínsky se nenaučíš. 

6) Olovo sice patří k toxickým kovům, stále 

    se však používá v různých odvětvích.

3. Co je co v Ústeckém kraji? Doplňte do vět.

___________________________ je skalní převis.

______________________ je nejvyšší hora kraje.

_________________________ je barokní zámek.

České Švýcarsko - Pravčická brána - Klínovec - Terezín - Červený Hrádek - Hasištejn

1) Unikátní přírodní rezervace na dně vyschlého jezera nedaleko Františkových Lázní se nazývá Soos, 

    nebo Soros?

2) S městem Sokolov, nebo Jáchymov je spjata práce nositelky Nobelovy ceny za chemii Marie-Curie 

    Sklodowské?

3) Jedna z nejvýznamnějších zámeckých knihoven ČR se nachází na zámku Lešná, nebo Kynžvart? 

4) Známý spisovatel J. W. Goethe navštívil Karlovy Vary více než 10krát. Malebná cesta, kterou na  

    jeho počest pojmenovali, se jmenuje Goethova stezka, nebo Goethův chodník? 

5) Karlovarský kraj je známý výrobou hudebních nástrojů. Dřevu, ze kterého se nástroje vyrábí, se říká

    melodické, nebo rezonanční?

__________________________ je národní park.

________________________ je zřícenina hradu.

_______________________ je pevnostní město.

1) Lenka daňka spatřila na poslední chvíli.

2) Pan Lacho mu to vyřídí. 

3) Alou, Nymburk na nás už čeká!

Nezapomeňte si odložit všechny hotové pracovní listy. S posledním pracovním listem dostanete i klíč ke správné 
odpovědi, kterou nám váš pan učitel/paní učitelka pošle nejpozději do 31.1.2019 na adresu soutez@publicom.cz.


